АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2021 года №

Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области от 31.12.2019 № 735-П «Об утверждении муниципальной
программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги

Цильнинского района Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и решением Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 29.12.2021 № 243 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12.2020 № 171 «О бюджете
муниципального образования «Цильнинский район» на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района
Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
31.12.2019 № 735-П «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные
и качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации Г.М. Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением: администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные

дороги Цильнинского района Ульяновской области»

1 . Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района
Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной

программы с
разбивкой по этапам и

годам реализации

бюджетных
образования

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы составляет 183608,69177 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2020 год - 40584,92155 тыс. рублей;
2021 год - 53851,37022 тыс. рублей;
2022 год - 39400,00000 тыс. рублей;
2023 год - 13268,90000 тыс. рублей;
2024 год - 36503,50000 тыс. рублей;
из них:
116786,63128 тыс. рублей за счет
ассигнований бюджета муниципального
«Цильнинский район» источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области в
том числе по годам:
2020 год- 27253,14556 тыс. рублей;
2021 год- 40272,98572 тыс. рублей;
2022 год - 27260,50000 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год- 22000,00000 тыс. рублей;
из них:
66822,06049 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» в том числе по годам:
2020 год- 13331,77599 тыс. рублей;
2021 год- 13578,38450 тыс. рублей;
2022 год- 12139,50000 тыс. рублей;
2023 год- 13268,90000 тыс. рублей;
2024 год- 14503,50000 тыс. рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составляет 1796,48093 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2020 - 389,08093 тыс. рублей;
2021 - 269,50000 тыс. рублей;
2022 - 379,30000 тыс. рублей;
2023 - 379,30000 тыс. рублей;
2024 - 379,30000 тыс, рублей.

3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной
подпрограммы «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов
Цильнинского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации подпрограммы
составляет 181812,21084 тыс. рублей в том числе по годам:
2020 год - 40195,84062 тыс. рублей;

тыс. руолеи;
тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей;

2021 год - 53581,87022
2022 год - 39020,70000
2023 год - 12889,60000
2024 год - 36124,20000
из них:
116786,63128 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области в
том числе по годам:
2020 год - 27253,14556 тыс. рублей;
2021 год - 40272,98572 тыс. рублей;
2022 год - 27260,50000 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 22000,00000 тыс. рублей;
из них:

65025,57956 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» в том числе по годам:
2020 год - 12942,69506 тыс. рублей;
2021 год - 13308,88450 тыс. рублей;
2022 год - 11760,20000 тыс. рублей;
2023 год - 12889,60000 тыс. рублей;
2024 год - 14124,20000 тыс, рублей;

4. Приложение
редакции:

1 к муниципальной программе изложить в следующей

№ п/п

1.

2.

1

Целевые индикаторы и
показатели

Доля автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения, не
соответствующих
нормативным
требованиям к
транспортно-
эксплуатационным
показателям
Количество мостов на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения,
находящихся в
неудовлетворительном
состоянии

Единица
измерения

%

шт.

2020
35,5

0

2021
34,0

0

2022
32,5

1

2023
31,0

0

2024
29,5

0

5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской области»

N
п/п

Наименование
мероприятии

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

начало конец

Источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам (тыс. руб.)

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год 2024 год Всего

1 . Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области»

! . ! Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

1.1.

1.2.

Проведение
районного

конкурса-фестиваля
«Безопасное

колесо»

Приобретение и
установка дорожных

знаков, нанесение
горизонтальной

разметки на
автомобильных

дорогах
муниципального

значения в населенных
пунктах

Управление

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский район»,

ОМВД России по
Цильнинскому району

(но согласованию)

Администрации
сельских поселений
(но согласованию),

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район».
Управление ТЭР,ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности

2020

2020

2020

2020

2024

2024

2024

2024

Итого по подпрограмме (разделу)

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
У л ь я н о в с к о й области

Всего, в том числе:

оюджетные ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«I Ельнинский район»
У л ь я н о в с к о й области

Всего, в том числе:
бюджетные ассип ювания

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский район»
Улья новской области

5,50

5,50

383,58093

383,58093

389,08093

389.08093

10,00

10,00

259,50

259,50

269,50

269,50

0,0

0,0

379,30

379,30

379,30

379.30

0,0

0,0

379,30

379,30

379,30

379.30

0,0

0,0

379,30

379,30

379,30

379.10

15,00

15,00

1780,98093

1780,98093

1796,48093

1796 48093

2. М у н и ц и п а л ь н а я подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов
Цильнинского района Ульяновской области»

2.1.

2.2.

2.3.

Строительство и
реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения.
мостов и иных
искусственных
сооружений на них,
в том числе при
софинансировании из
областного бюджета

Ремонт автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения, мостов и
иных искусственных
сооружений на них

Содержание дорог
(зимнее и летнее)

Администрации
сельских поселений
(по согласованию).

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства и

дорожной
деятельности ,

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Администрации
сельских поселений
(по согласованию).

Управление ТЭР,
ЖКХ. строительства и

дорожной
деятельности ,

Администрация
м у 1 1 и ц и п ал ы I о го

образования
«Цильнинский район»

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),

Управление ТЭР.
Ж К Х , строительства и

дорожной
деятельности .

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
« Ц и л ь н и н с к и й район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

30871,81614

3618,67058

27253.14556

4995,36000

4995,36000

4462,30926

4462,30926

72,60

49389,28198

9116,29626

40272,98572

214,43112

214,43112

3961,93712

3961.93712

16,22

34744,64012

7484, 14012

27260,50

^921,63988

1921,63988

2261,32

2261.32

93,10

9385,27508

9385,27508

0,0

1149,90492

1149,90492

2261,32

2261,32

93,10

31923,01850

9923,01850

22000,00

1846,76150

1846,76150

2261,32

2261.32

93.10

156314,03182

39527,40054

116786,63128

10128,09742

10128,09742

15208,20638

15208.20638

368,12

2.4. Осуществление Администрации
строительного сельских поселений
контроля за качеством (по согласованию).
выполнения ремонта Управление ТЭР,
дорог ЖКХ. строительства и

дорожной 2020 2024
деятельности ,

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»)

Итого по подпрограмме (разделу)

Итого по программе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета
Ульяновской области
Всего, и том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
« Ц и л ь н и н с к и й район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета
Ульяновской области

72.60

40195,84062

12942,69506

27253,14356

40584,92155

13331,77599

27253.14556

16.22

53581,87022

13308.88450

40272,98572

53851,37022

13578,38450

40272.98572

93.10

39020,70

11760.20

27260,50

93,10

12889,60

12889.60

0,0

39400,00 ' 13268,90

Т
12139.50 13268.90

27260,50 0,0

93,10

36124,20

14124,20

22000,00

36503,50

14503,50

22000.00

368,12

181812.21084

65025,57956

116786,63128

183608,69177

66822.06049

116786.63128